

Oggetto: Gara per l'affidamento in subconcessione di spazi presso l'aeroporto Marco Polo di Venezia e presso l'aeroporto Antonio Canova di Treviso per l'esercizio del servizio di autonoleggio. Chiarimenti a quesiti pervenuti ai sensi dell'art. 19 dell'Avviso di gara.

CHIARIMENTO N. 8

DOMANDA: Considerato che la procedura in oggetto non prevede l'assegnazione di spazi ad uso ufficio presso il *terminal* (i c.d. "Spazi *premium*"), si chiede di voler rendere noto se gli stessi saranno oggetto di futura assegnazione a seguito di trattativa con le società interessate o se saranno destinati ad altre attività o servizi aeroportuali.

RISPOSTA: Non è possibile, al momento, fornire indicazioni in merito. L'aerostazione, infatti, nei prossimi mesi sarà oggetto di importanti lavori infrastrutturali e gli spazi in questione potrebbero dover essere riutilizzati per ricollocarvi locali interessati da demolizioni. Nel caso in cui, all'esito degli indicati interventi infrastrutturali, quegli spazi dovessero risultare disponibili, gli stessi potranno tornare ad essere destinati al servizio di autonoleggio, quali Spazi *premium*. In tale ipotesi l'affidamento degli Spazi *premium* avverrà a seguito di ulteriore procedura selettiva alla quale potranno partecipare soltanto gli operatori che, a quella data, risulteranno già affidatari di spazi presso l'aeroporto per l'esercizio del servizio di autonoleggio.

CHIARIMENTO N. 9

DOMANDA: Si chiede conferma riguardo alla possibilità di firmare digitalmente la documentazione da presentare in sede di offerta.

RISPOSTA: Si conferma che è possibile firmare digitalmente la documentazione, a condizione che il documento stampato dia evidenza della firma apposta (riportando data di firma e nome del firmatario). Si consiglia, inoltre, di conservare il file informatico firmato digitalmente.

Venezia – Treviso, 27.01.2023



Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Andrea Geretto